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Pkt 5.1  
Principer för avgiftsuttag och avgifter 2026 
 
Förslag till beslut 
Stämman föreslås besluta för år 2026; 
 
att fastställd befintlig avgiftsmodell är fortsatt gällande. 
att indexuppräkning görs för 2026 och att medlemsavgiften för 2026 blir 13 681 Kr. 
att föreslå stämman, att utöver ordinarie indexuppräkning av medlemsavgiften, besluta om en 
engångsjustering med 2 303 Kr. Medlemsavgiften blir då 15 984 Kr per medlem. 
att ge instruktion till ombuden att rösta för att grundavgiften indexuppräknas för 2026. 
att ge instruktion till ombuden att rösta för att utvecklingsavgiften för 2026 sätts till 2,31 kr per 
innevånare. 

Svenskt Vattens avgifter 
Årsavgift 
Svenskt Vattens avgift har antal kommuninvånare som grund med en fast del samt rörliga delar. 
Avgiften är regressiv, dvs. avgiften per invånare avtar i takt med att invånarantalet ökar. Den tidigare 
s.k. uttagsfaktorn ersattes med en indexuppräkning, enligt beslut på årsstämman 2016. Att använda ett 
vedertaget och lättillgängligt index säkerställer finansieringen av verksamheten. Eftersom 
personalkostnader utgör en väsentlig andel av Svenskt Vattens kostnader behöver intäkterna öka så att 
utrymme finns för avtalsenliga lönejusteringar för medarbetarna med samtidigt bibehållen kvalitet på 
verksamheten. Mot bakgrund av ovanstående är det önskvärt att det index som används är kopplat till 
lönekostnadsutvecklingen. Det index som använts för åren 2022 - 2024 är LCI, Labour Cost 
Index för tjänstemän. Indexuppräkningen beräknas som genomsnitt av ökningen/förändringen för de 
tre senast tillgängliga årens sista kvartal. 
 
Det genomsnittliga LCI, Labour Cost Index för tjänstemän var för perioden 2022-2024 är 3,1%. 
 
Utvecklingsavgift 
För 2026 föreslås att utvecklingsavgiften indexuppräknas till 2,31 kr per innevånare. 
 
Engångsjustering av medlemsavgiften - bakgrund 
För att möjliggöra fortsatt policy och påverkasarbete på EU nivå föreslås en mindre engångsjustering 
av medlemsavgiften utöver indexuppräkningen. Justeringen utgör 2 303 kr för år 2026. 
 
Svenskt Vattens påverkansarbete inom EU/EurEau bedrivs i föreningen i enlighet med stadgar och 
vägledning från revisorerna. Det budgeterade resultatet före skatt och avsättningar för föreningen 
Svenskt Vatten beräknas uppgå till -766 Tkr för 2025 (-1 244 Tkr för 2024).Ett förhållande som inte är 
hållbart över tid. 
 
Stryrelsens bedömning är att medlemsnyttan av ett aktivt påverkans arbete på EU nivå, vida överstiger 
den mindre justeringen av medlemsavgiften. Som exempel kan nämnas det nyligen beslutade 
avloppsdirektivet där Svenskt Vattens arbete bedöms genererat kostnadsminskningar för Svenskt 
Vattens medlemmar på 3-4 Miljarder kr per år (drift och kapitalkostnader). 


